Quæq; intra gelidum Capriconi sidus & axem  
 Imo subnixum uertuntur lumina mundo.  
 Altera pars orbis sub aquis iacet inuia nobis,  
 Ignotaq; hominum gentes, nec transita regna  
 Commune ex uno lumen ducentia sole,  
 Diuersasq; umbras, laevaq; cadentia signa,  
 Et de xtos ortus coelo spectantia uero.  
 Nec minor est illis mundus, nec lumine peior,  
 Nec numeroſa minus nascuntur sidera in orbe.  
 Cætera non cedunt, uno uincuntur in astro  
 Augusto, sidus nostro quod contigit orbis  
 Cæsar nunc terris, post coelo maximus author.  
 Cernere uicinum Geminis licet Oriona,  
 In magnum cœli tendentem brachia partem,  
 Nec minus extento surgentem ad sidera passu,  
 Singula fulgentis humeros cui lumina signant,  
 Et tribus obliquis demissus ducitur ensis.  
 At caput Orion excuso immensus olympos,  
 Per tria subducto signatur lumina uultu.  
 Non quod clara minus, sed quod magis alta recedant,  
 Necdure per totum decurrunt sidera mundum.  
 Subsequitur rapido contenta Canicula cursu,  
 Quia nullum terris uiolentius aduenit astrum,  
 Nec grauitus cedit, nec horrens frigore surgit.  
 Has inter solisq; uias, arctosq; latentis,  
 Axem quem mundi stridentem pondere torquet  
 Orbe peregrino cœlum depingitur astris,  
 Quæ Notia antiqui dixerunt sidera uates,  
 Ultima quæ mundo semper uoluuntur in imo.  
 Quis innexa manent cœli fulgentia templa  
 Nusquam conspectu redempta cardine uero,  
 Sublimem speciem mundi, similisq; figuræ  
 Astrorum referunt, & ueras frontibus arctos  
 Vno distingui medias, claudiq; Dracone.  
 Credimus exemplo, quamvis fulgentia uisu  
 Nunc orbem cœli uertentis sidera cursu  
 Cardine tam simili sultum, quæ uertice pingit.  
 Hæc igitur magno dinis aspera sedes  
 Signa tenent mundi totum deducta per orbem.  
 Tu modò corporeis similes ne quære figuras,  
 Omniaq; aequali fulgentia membra colore  
 Deficiat nihil, ut uacuum qua lumine cesseret,  
 Non poterit mundus sufferre incendia tanta,  
 Omnia si plenis ardebunt sidera membris,  
 Quicquid subduxit flammis natura, pepercit  
 Succubitura oneri, formas disiungere tantum  
 Contenta, ut stellis ostendere sidera certis  
 Linea designat species, atq; ignibus ignes  
 Respondent, media extremis, atq; ultima summis,  
 Creduntur, satis est, si se non omnia celant:  
 Præcipue medio cum luna implebitur orbe,  
 Certa nitent mundo, cum luna conditur, omne  
 Stellarum uulgus, fugiunt sine nomine signa.  
 Plura licet uacuo tum credere sidera cœlo.

Nec

Nec fallunt numero, nec paruis mixta feruntur.  
 Et quod clara magis possis cognoscere signa,  
 Non uarios obitus norunt, uariosq; recursus,  
 Certa sed impropias oriuntur sidera luceſ,  
 Natalesq; ſuos, occasumq; ordine feruant.  
 Nec quicquam in tanta magis eſt mirabile mole,  
 Quam ratio, & certis quod legibus omnia parent.  
 Nusquam turba nocet, nihil illis partibus errat.  
 Latius & leuius mutato' ue ordine fertur.  
 Quid tam confusum ſpecie, quid tam uice certum eſt.